COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-0197/0013 – CNPJ: 08.154.015/0001-16

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

Aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às
09:00 (nove horas), na Sala de  licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oes-
te/RN, localizada na Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP: 59.908-000, designada através
da Portaria 093/2023 GP, de 20/11/2023, composta por José Nilciedson da Silva – Presidente,
Francisco Fhederico Diógenes de Sousa – Secretário, Raigna Maria Martins Almeida - Membro
e Alzineide Pereira Souza Costa – Membro para proceder a abertura e julgamento do Processo
Licitatório instaurado pela Tomada de Preços nº 002/2023, que tem por objeto a Escolha de
empresa especializada em construção civil, visando a pavimentação de estradas vicinais
no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com as condições apresentadas
no projeto básico.

   Dada início a sessão, registra-se que houve participação dos representantes, já qua-

lificados neste processo, das empresas EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI – EPP CNPJ
27.400.853/0001-77, FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ
36.783.315/0001-08, CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ
41.284.989/0001-90 e H R DE SOUZA CONSTRUCOES CNPJ 08.250.245/0001-89. O Presi-
dente conferiu os envelopes das propostas das empresas habilitadas juntos com os represen-
tantes: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 35.341.731/0001-85, J.D CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 17.495.347/0001-55, ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA CNPJ 18.716.666/0001-06, J DE M MOURA SERVIÇOS CNPJ
52.166.419/0001-11, EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI – EPP CNPJ 27.400.853/0001-77,
ELABORE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 37.946.960/0001-59, NUNES
CONSTRUÇOES DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS LTDA CNPJ 09.181.832/0001-
26, PONTES EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 40.141.083/0001-53, ÂNGULO CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 23.011.656/0001-05, MFD CONSTRUÇOES E SERVI-
ÇOS LTDA CNPJ 44.137.144/0001-60, SETE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 24.372.340/0001-
01, FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 36.783.315/0001-08,
ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 30.610.589/0001-00, FELIX CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ 02.085.687/0001-30, HOUSE CONSTRUÇÕES, PAVIMEN-
TAÇÃO E COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ 37.437.114/0001-03, JQ CONSTRUÇÕES, SERVI-
ÇOS E COMERCIO EIRELI – ME CNPJ 37.883.801/0001-52, R & N EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA CNPJ 17.604.005/0001-26, H R DE SOUZA CONSTRU-
COES CNPJ 08.250.245/0001-89, CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EI-

RELI - ME CNPJ 41.284.989/0001-90 e dando prosseguimento o presidente fez a abertura dos

envelopes, sendo registrado os valores presentes, em sequência: empresas EUZIMAR D DE
CASTRO EIRELI – EPP CNPJ 27.400.853/0001-77, apresentou proposta de R$ 716.381,92;
PONTES EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 40.141.083/0001-53, apresentou proposta de R$
736.153,05; FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ 02.085.687/0001-30,
apresentou proposta de R$ 779.467,33; J.D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ
17.495.347/0001-55, apresentou proposta de R$ 822.840,09; ELABORE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ 37.946.960/0001-59, apresentou proposta de R$ 849.950,74; ,
HOUSE CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ
37.437.114/0001-03 apresentou proposta de R$ 859.366,78; FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-0197/0013 – CNPJ: 08.154.015/0001-16

EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 36.783.315/0001-08 apresentou proposta de R$
865.698,05; MFD CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 44.137.144/0001-60 apresen-
tou proposta de R$ 870.381,42; JQ CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI – ME
CNPJ 37.883.801/0001-52 apresentou proposta de R$ 870.400,96; NUNES CONSTRUÇOES
DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS LTDA CNPJ 09.181.832/0001-26 apresentou pro-
posta de R$ 869.311,83; J DE M MOURA SERVIÇOS CNPJ 52.166.419/0001-11 apresentou
proposta de R$ 889.036,11; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 41.284.989/0001-90 apresentou proposta de R$ 890.116,08; R & N EMPREENDIMEN-
TOS IMOBILIARIOS E SERVICOS LTDA CNPJ 17.604.005/0001-26 apresentou proposta de
R$ 893.624,90; ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA CNPJ 18.716.666/0001-
06 apresentou proposta de R$ 896.649,34; ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA CNPJ
30.610.589/0001-00 apresentou proposta de R$ 956.498,02; H R DE SOUZA CONSTRUCOES
CNPJ 08.250.245/0001-89 apresentou proposta de R$ 964.779,68; BOBÔ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ 35.341.731/0001-85 apresentou proposta de R$ 968.053,25; ÂNGU-
LO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 23.011.656/0001-05 apresentou proposta
de R$ 968.053,25 e SETE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 24.372.340/0001-01 apresentou pro-
posta de R$ 985.295,49.

Dando continuidade aos trabalhos, a Comissão decidiu por suspender a sessão

para que a equipe de engenharia possa analisar as planilhas apresentadas e posteri-
ormente dar publicidade no resultado das Propostas

Considerando que não havia nada mais a ser dito ou questionado, os trabalhos

foram paralisados por tempo suficiente a lavratura da presente ata que, lida e achada
de acordo, vai assinada apenas pelos membros da Comissão e alguns representantes
presentes.

São Francisco do Oeste, 12 de março de 2024.

José Nilciedson da Silva

Presidente da CPL

Francisco Fhederico Diógenes de Sousa
Secretário da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-0197/0013 – CNPJ: 08.154.015/0001-16

Raigna Maria Martins Almeida
Membro da CPL

Alzineide Pereira Souza Costa
Membro da CPL

LICITANTES

FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 36.783.315/0001-08

 CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 41.284.989/0001-90

H R DE SOUZA CONSTRUCOES
CNPJ 08.250.245/0001-89

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-0197/0013 – CNPJ: 08.154.015/0001-16

FOTOGRAFIAS DA SESSÃO